
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1108/2023 DEL 08/08/2023

N° DetSet 53/2023 del 08/08/2023

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta GAM SICUREZZA srl per l'acquisto di 
un NVR Hikvision a 32 canali per urgente sostituzione dispositivo rubato in villa 
comunale

CIG: Z943C25FF5

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1108/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

il Comune è dotato di un impianto di videosorveglianza integrato in un’unica piattaforma che copre vari

nodi strategici del territorio, tra cui la villa comunale; zona nella quale si stanno verificando sempre più

spesso  gravi  atti di  vandalismo,  violenza  e  intimidazione  ai  cittadini,  perpetrati spesso  da  ragazzi

minorenni, con una frequenza tale da allertare le istituzioni e la stampa;

in data 3 Luglio 2023, in seguito ad un allarme di assenza di connessione nel nodo villa comunale, l’ufficio

scrivente denunciava alla Polizia di Stato il furto dell’NVR (apparato di registrazione filmati) ubicato nel

casotto di servizio della struttura suindicata;

il furto ha reso, in questo scenario già di per sé critico, impossibile la registrazione dei filmati provenienti

dalle telecamere di sorveglianza installate nella villa comunale e nei siti adiacenti;

risulta necessario per tutte le ragioni sopracitate provvedere, con la massima urgenza, l’acquisto di un

nuovo dispositivo di registrazione (NVR) compatibile con le telecamere e le infrastrutture hardware già a

disposizione del Comune. 

Considerato che:

l’impianto di  videosorveglianza installato è di  marca Hikvision,  azienda internazionale di  comprovata

autorevolezza nel suo campo;

il  dispositivo  da  acquistare,  che  per  uniformità  e  compatibilità  hardware  e  software  deve  essere

necessariamente di marca Hikvision;

con nota protocollata n. 34743/2023 veniva contattata direttamente Hikvision Italy che segnalava la ditta

GAM sicurezza SRL come partner di prossimità certificato in Campania per la distribuzione dei prodotti

richiesti.

Ritenuto che:

l’offerta pervenuta, con prot. N. 37273/2023 (ALL.1), dalla ditta GAM sicurezza SRL, Via Nazionale delle

Puglie 178, 80026 CASORIA (NA), P. Iva 05955181218, per la fornitura dei prodotti in oggetto al costo

complessivo di € 6.538,00 oltre IVA, risulta congrua dal punto di vista economico e che la ditta assicura la

disponibilità immediata del prodotto e la celere fornitura del medesimo;

si intende affidare la fornitura alla ditta GAM Sicurezza SRL ai sensi dell’art.50 com.1 lett. b del D.Lgs

36/2023, nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell' art.49 del D.Lgs 36/2023;

Rilevato  che sono stati condotti accertamenti volti ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati rilevati i suddetti rischi, pertanto non si è

reso necessario provvedere alla relazione del DUVRI. Non sussistono, conseguentemente, costi per la

sicurezza.



TANTO PREMESSO, CONSIDERATO E RITENUTO, SI PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

Di approvare la relazione istruttoria che nella presente determinazione si ritiene integralmente trascritta.

Di approvare l’offerta presentata dalla Ditta GAM sicurezza SRL, Via Nazionale delle Puglie 178, 80026

CASORIA (NA), P. Iva 05955181218, e di perfezionarla tramite lettera commerciale, per un totale di €

6.538,00 oltre IVA.

Di  affidare alla  ditta Gam Sicurezza il  servizio  in oggetto ai  sensi  dell’art.50 com.1 lett.  b)  del  D.Lgs

36/2023,  nel  rispetto del  principio di  rotazione ai  sensi  dell'  art.49 del  D.Lgs 36/2023, solo dopo le

opportune verifiche di rito. CIG Z943C25FF5

Di individuare in qualità di RUP l’Ing. Giuliano Gugliara.

Di impegnare la cifra di € 7.976,36 IVA inclusa sul capitolo 45/20, Bilancio 2023.

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il  presente

provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 comma, secondo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016.

Di dare atto, altresì, che non sussistono condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi, neanche

potenziale, dalla normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di  trasmettere  all’ufficio  contratti la  presente  determina  per  le  verifiche  di  rito  sulla  ditta  “Gam

Sicurezza” e solo successivamente di procedere alla stipula contrattuale mezzo lettera commerciale;

Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale

conoscenza.

DI dare atto che:

Titolo Giuridico Lettera Commerciale 

Scadenza Esecutività della presente determinazione 

Esecuzione di Imputazione 2023

Il Rup

Il Responsabile/PO

Servizi Informatici

Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal  responsabile

dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

visti:

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di Servizio;

- lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei

Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92/2022 del 24/12/2022 con la quale si approva l’ipotesi di

Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2022 - 2024.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente  comporti

impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

- il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale

vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente.

Il Dirigente



1

Intestatario:

54319
COMUNE DI AFRAGOLA

PIAZZA MUNICIPIO,1

80021 AFRAGOLA ( NA )  ( IT  )

Data documento

07/08/2023
Numero documento

      3049

Pag.

Valuta

EU
Sconti Pagamento Sconto

Porto Trasporto a mezzo di

Offerta di vendita

   Versione

1

Agente    Operatore

Administrator
Data scadenza offerta

07/08/2023

Partita IVA o codice fiscale
IT

Codice nominativo
54319

Gam Srl
Sede Legale:
Via S. Pasquale a Chiaia, 48
80121 Napoli (NA)
Sede Operativa:
Via Nazionale delle Puglie, 178
80026 Casoria (NA)

Codice Fiscale: 05955181218 ~ Partita Iva: 05955181218
Telefono: 081 759 19 15 ~ Fax 081 584 89 00

http://www.gam-service.it ~ e-mail: info@gam-service.it

Num.Cellulare

A seguito Vs. gentile richiesta Vi rimettiamo ns migliore offerta.

Codice della merce o servizio Descrizione della merce o servizio U.M. Quantità Prezzo Sconti e magg. Importo 
Gruppo Descrizione

HIKDS9632NII8 NVR 32 CANALI SERIE 9600 NR 1,000 3.002,000 3.002,00

HIK400101055 HIKCENTRAL-VSS-1CAMERA NR 32,000 79,000 2.528,00

ANDWD43PURZ HD WESTERN DIGITAL 4TB PURPLE 4K NR 4,000 252,000 1.008,00

Timbro e firma

Totale

Spese di trasporto

Spese di incasso

Spese di imballo

Totale offerta  EU
Sconti/maggiorazioni

6.538,00
6.538,00

I.V.A. esclusa

Comune di Afragola
Smistamento: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

Prt.G. 0037273/2023 - E - 07/08/2023 13:32:47

Pagina 1 - afragola_0037273/2023



Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 53/2023 del 08/08/2023, avente oggetto: 

Affidamento diretto alla ditta GAM SICUREZZA srl per l'acquisto di un NVR Hikvision a 32 canali per urgente 

sostituzione dispositivo rubato in villa comunale

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Gam 
Sicurezza - 
PEC

Acquisto nvr hikvision
32 canali + 32 licenze

€ 7.976,36 45 20 2023 1384 2023

Totale Importo:      € 7.976,36

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-08-08T11:33:54+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2023-08-08T12:52:23+0200
	IROSO ALESSANDRA




